
ZARZĄDZENIE NR IX/48/2024 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 4 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad oraz stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych 
znajdujących się w gminnym zasobie nieruchomości na terenie miasta Orzesze. 

Na podstawie art 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024r., poz. 609 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawyz dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity 2024r. poz.320) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zasady określone niniejszym zarządzeniem dotyczą dróg wewnętrznych znajdujących się 
w gminnym zasobie nieruchomości, zwanych dalej drogami wewnętrznymi. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) drodze wewnętrznej -rozumie się przez to drogi znajdujące się w gminnym zasobie nieruchomości 
przeznaczone do ruchu pojazdów, ruchu pieszych , niezaliczone do żadnej kategorii dróg 
publicznych i nie zlokalizowane w pasie drogowym takiej drogi; 

2) drodze - rozumie się przez to budowlę składającą się z części i urządzeń drogi, budowli ziemnych, 
lub drogowych obiektów inżynierskich, stanowiącą całość techniczno-użytkową, usytuowaną 
w pasie drogowym i przeznaczoną do ruchu lub postoju pojazdów, ruchu pieszych, ruchu osób 
poruszających się przy użyciu urządzenia wspomagającego ruch. 

§ 2. Zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej odbywa się za odpłatnością, na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, zawartej przez Miasto Orzesze z zajmującym pas drogowy, w celu : 

1) prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót niezwiązanych z budową, przebudową, 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

2) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

4) zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1-3 

§ 3. 1. Zajmujący pas drogowy na co najmniej 2 tygodnie przed planowanym zajęciem pasa 
drogowego drogi wewnętrznej składa wniosek o zawarcie umowy cywilnoprawnej na zajęcie pasa 
drogowego, który powinien zawierać: 

a) imię i nazwisko oraz adres lub nazwę i siedzibę podmiotu występującego o zawarcie umowy na 
zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej, 

b) cel zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej, 

c) lokalizację i powierzchnię zajętego pasa drogowego, a w przypadku reklam powierzchnię reklamy, 

d) planowany okres zajęcia pasa drogowego 

e) w przypadku umieszczania urządzenia należy wpisać rodzaj urządzenia, oraz jego parametry 
(długość, szerokość) 

f) w przypadku reklamy należy wpisać wymiary reklamy ( wysokość, szerokość) 

2. Do wniosku, o którym mowa, należy załączyć: 

a) zatwierdzony projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robót lub informację o sposobie 
zabezpieczenia robót jeśli projekt nie jest wymagany, 

b) szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:1000 lub 1:500 z zaznaczeniem granic i podaniem 
wymiarów planowanej powierzchni zajęcia pasa drogowego, 

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 1



d) pełnomocnictwo, jeżeli inwestor reprezentowany będzie przez pełnomocnika, 

e) oświadczenie o posiadaniu ważnego pozwolenia na budowę obiektu umieszczanego lub 
o zgłoszeniu budowy lub prowadzonych robót właściwemu organowi administracji architektoniczno 
- budowlanej lub zamiarze budowy przyłączy elektroenergetycznych, których sporządzono plan 
sytuacyjny na kopii aktualnej mapy zasadniczej lub mapy jednostkowej do państwowego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego, 

f) harmonogram robót prowadzonych w pasie drogowym (w przypadku etapowego prowadzenia 
robót). 

§ 4. Wzór wniosku o zawarcie umowy na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. 1. W przypadku konieczności usunięcia awarii urządzeń znajdujących się w pasie drogowym 
drogi wewnętrznej, niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, właściciel urządzenia lub jednostka eksploatująca urządzenie niezwłocznie zawiadamia 
Burmistrza o zajęciu pasa drogowego drogi wewnętrznej w związku z koniecznością usunięcia awarii. 

2. Miasto Orzesze oraz właściciel lub jednostka eksploatująca urządzenie niezwłocznie zawierają 
umowę, w której określają termin i powierzchnię zajętego pasa drogowego oraz zobowiązanie do 
przywrócenia pasa drogowego do poprzedniego stanu użyteczności 

3. Za zajęcie pasa drogowego związanego z usunięciem awarii nalicza się opłaty zgodnie z § 6 

§ 6. 1. Dzienna stawka opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg wewnętrznych w celu 
prowadzenia robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem i utrzymaniem dróg ustalona 
zostaje następująco: 

- przy zajęciu jezdni do 20% jej szerokości - 5,00zł za 1m2 pow. zajęcia pasa drogowego, 

- przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% jej szerokości - 6,00 zł za 1m2 pow. pasa drogowego  

- przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości - 9,00zł za 1m2 pow. pasa drogowego  

- przy zajęciu utwardzonych ciągów pieszych, pieszo rowerowych, utwardzonych poboczy, rowów - 
4,00zł za 1m2 pow. pasa drogowego  

- przy zajęciu nieutwardzonych poboczy, zieleńcy itp.-3,00zł za 1m2 pow. pasa drogowego  

- w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1m2 pow. pasa drogowego za każdy dzień zajęcia bez względu na zajętą część pasa 
drogowego - 0,20zł. 

§ 7. 1. Opłata roczna za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonych w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości: 

1) za niepowodujące utrudnień w ruchu urządzenia umieszczone pod ziemią: 

- jezdnia - 20,00zł 

- chodnik - 15,00zł 

- poza jezdnią i chodnikiem - 10,00zł 

2) za niepowodujące utrudnień w ruchu urządzenia umieszczone w pasie drogowym jak: pokrywy 
studzienek, kanałów włazowych, linie napowietrzne i podobne 

- jezdnia - 35,00zł 

- chodnik - 30,00zł 

- poza jezdnią i chodnikiem - 20,00zł 

3) Za urządzenia powodujące, bądź mogące powodować utrudnienia w ruchu jak: szafki gazowe, 
hydranty, słupy 

- chodnik - 50,00zł 

- poza jezdnią i chodnikiem - 30,00zł 

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 2



4) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam za każdy dzień zajęcia 1m2 
pow. pasa drogowego przez rzut poziomy obiektu albo powierzchni reklamy 

- obiekty budowlane w tym handlowe 20,00zł 

- reklamy 2,0zł 

2. Opłata roczna za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonych 
w pasie drogowym urządzeń infrastruktury teletechnicznej, w tym również obiekty i urządzenia 
infrastruktury telekomunikacyjnej w wysokości : 

1) za niepowodujące utrudnień w ruchu urządzenia umieszczone pod ziemią: 

- jezdnia -- 15,00zł 

- chodnik - 10,00zł 

- poza jezdnią i chodnikiem - 8,00zł 

2) za niepowodujące utrudnień w ruchu urządzenia umieszczone w pasie drogowym jak: pokrywy 
studzienek, kanałów włazowych, linie napowietrzne i podobne 

- jezdnia - 18,00zł 

- chodnik - 15,00zł 

- poza jezdnią i chodnikiem - 10,00zł 

3) za urządzenia powodujące, bądź mogące powodować utrudnienia w ruchu jak: szafki 
telekomunikacyjne, słupy 

- chodnik - 20,00zł 

- poza jezdnią i chodnikiem - 15,00zł 

§ 8. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 
innych niż wymienione w § 2 pkt 1-3 zostaje ustalona na kwotę 2,00zł za wyjątkiem § 9. 

§ 9. Stawka opłaty za każdy dzień zajęcia 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach 
innych niż wymienione w § 2 pkt 1-3 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej zostaje ustalona na kwotę 0,20zł. . 

§ 10. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1m2 lub powierzchni pasa 
drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1m2 stosuje 
się stawki takie jak za zajęcie 1m2 pasa drogowego. 

§ 11. Zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych przez okres krótszy niż 24 godziny jest 
traktowane jako zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych przez 1 dzień. 

§ 12. 1. Ustala się następujące terminy wnoszenia opłat za zajęcie pasa drogowego drogi 
wewnętrznej: 

a) za zajęcie pasa drogowego - do 14 dni od daty zawarcia umowy 

b) za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym -do 14 dni od daty zawarcia umowy 

c) za umieszczenie urządzeń w pasie drogowym w przypadku opłaty rocznej (za każdy rok) - do dnia 
15 stycznia każdego roku. 

2. Za nieterminowe uiszczanie opłat zostaną naliczone odsetki ustawowe. 

§ 13. 2. Kwoty wskazane w umowie należy wpłacać wyłącznie na konto bankowe wskazane 
w umowie. 

§ 14. Za bezumowne korzystanie z pasa drogowego, o którym mowa w § 2, lub zajęcie pasa 
większej powierzchni niż określona w umowie, lub za przekroczenie terminu zajęcia pasa drogowego 
określonego w umowie, nalicza się opłatę karną, stanowiącą dziesięciokrotność opłaty należnej. 

§ 15. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat, o których mowa w § 
7 obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia. 

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 3



§ 16. Zajmujący pas drogowy zawiadamia pisemnie Burmistrza Miasta Orzesze o zakończeniu 
robót i przywróceniu zajmowanego odcinka pasa drogowego drogi wewnętrznej do stanu 
poprzedniego, zgodnie z warunkami określającymi zakres i technologię, nie później niż 
w pierwszym dniu po zakończeniu jego zajęcia. 

§ 17. Przedstawiciel Wydziału Komunalnego Urzędu Miejskiego dokonuje odbioru zajmowanego 
elementu pasa drogowego w terminie 7 dni od daty zawiadomienia, sporządzając protokół odbioru. 

§ 18. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Burmistrz Miasta Orzesze 
 
 

Mariusz Oleś 
 

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 4



  

 

 

 

 

 

 

     

 

         Orzesze, ………………………. 

 

…………………………….. 

Imię i nazwisko/nazwa firmy 

 

……………………………… 

Adres 

 

…………………………….. 

telefon 

 

       BURMISTRZ MIASTA ORZESZE 

       UL.ŚW.WAWRZYŃCA 21 

       43 – 180 ORZESZE 

 

 

 

WNIOSEK 

 

O zawarcie umowy na zajęcie pasa drogowego drogi wewnętrznej na cele niezwiązane        

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego   

 

Cel zajęcia pasa drogowego ………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Ulica …………………………………………………………………………………………… 

 

Powierzchnia zajęcia: 

 

Jezdnia  

 

………………………….…m x  ….……………………m = …………………….m
2
 

 

Chodnik  

 

………………………….…m x  ….……………………m = …………………….m
2
 

 

 

Załącznik do zarządzenia Nr IX/48/2024

Burmistrza Miasta Orzesze

z dnia 4 lipca 2024 r.

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 1



Pobocze utwardzone 

 

………………………….…m x  ….……………………m = …………………….m
2 

 

Pobocze nieutwardzone 

 

 

………………………….…m x  ….……………………m = …………………….m
2
 

 

Rodzaj i wymiary, powierzchnia  umieszczanych urządzeń/obiektów w poszczególnych 

elementach drogi wewnętrznej (pobocze, chodnik, jezdnia)  

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Wykonawca robót: 

 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Osoba odpowiedzialna za prowadzone roboty: 

 

Imię i nazwisko ………………………………………………………………………………… 

Nr telefonu ………………………………. 

Adres zamieszkania 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

Okres zajęcia pasa drogowego  

 

 

Od dnia…………………………   do dnia …………………………….. 

 

Za okres końcowy zajęcia uważa się dzień przywrócenia terenu do stanu pierwotnego 

o przekazania go protokołem odbioru tutejszemu Urzędowi. 
 

 

Okres umieszczenia urządzenia w pasie drogowym  

 

Od dnia ………………………..  do dnia ………………………. 

 

 

 

 

 

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 2



Do wniosku dołącza się  

 

1. szczegółowy plan sytuacyjny w skali 1:1000 lub 1:500,  

z zaznaczeniem granic i podaniem wymiarów planowanej powierzchni zajęcia pasa 

drogowego; 

2. zatwierdzony projekt organizacji ruchu, jeżeli zajęcie pasa drogowego wpływa na ruch 

drogowy lub ogranicza widoczność na drodze albo powoduje wprowadzenie zmian w 

istniejącej organizacji ruchu pojazdów lub pieszych (projekt organizacji ruchu powinien 

określać sposób zabezpieczenia robót zgodnie z wymogami bezpieczeństwa ruchu 

drogowego); 

3. ogólny plan orientacyjny w skali 1:10000 lub 1:25000 z zaznaczeniem zajmowanego 

odcinka pasa drogowego oraz informację o sposobie zabezpieczenia robót, jeżeli nie jest 

wymagany projekt organizacji ruchu 

4. oświadczenie o posiadaniu ważnego pozwolenia na budowę obiektu umieszczanego   lub 

o zgłoszeniu budowy lub prowadzonych robót właściwemu organowi administracji 

architektoniczno – budowlanej lub zamiarze budowy przyłączy elektroenergetycznych, 

wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych, cieplnych 

 i telekomunikacyjnych dla których sporządzono plan sytuacyjny na kopii aktualnej mapy 

zasadniczej lub mapy jednostkowej do państwowego  zasobu geodezyjnego                        

i kartograficznego. 

5. harmonogram robót prowadzonych w pasie drogowym zwłaszcza w przypadku etapowego 

prowadzenie robót; 

 Prawidłowość danych na wniosku potwierdzam własnoręcznym podpisem 

 

...........................................                                    .............................................. ..... 
podpis zajmującego pas drogowy                                            podpis, pieczątka kierownika robót 

 inwestora lub działającego z jego                                  lub podpis osoby odpowiedzialnej za  

 upoważnienia wykonawcy                                                                  prowadzone roboty 

 

Uwaga!Teren obejmuje cały plac budowy tj.: miejsce wykopu, odkładu, urobku, 

składowania materiałów, powierzchnię zajętą pod sprzęt,  

 

 

Id: 1A771AF9-4645-4A1F-B1A4-2A28D81E00BA. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR IX/48/2024 BURMISTRZA MIASTA ORZESZE z dnia 4 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	lit. e w § 3 ust. 1
	lit. f w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. d w § 3 ust. 2
	lit. e w § 3 ust. 2
	lit. f w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	tir. 1 (1) w § 6 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 6 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 6 ust. 1
	tir. 4 (4) w § 6 ust. 1
	tir. 5 (5) w § 6 ust. 1
	tir. 6 (6) w § 6 ust. 1

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	tir. 1 (7) w § 7 ust. 1 pkt 1
	tir. 2 (8) w § 7 ust. 1 pkt 1
	tir. 3 (9) w § 7 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 7 ust. 1
	tir. 1 (10) w § 7 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (11) w § 7 ust. 1 pkt 2
	tir. 3 (12) w § 7 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 7 ust. 1
	tir. 1 (13) w § 7 ust. 1 pkt 3
	tir. 2 (14) w § 7 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 7 ust. 1
	tir. 1 (15) w § 7 ust. 1 pkt 4
	tir. 2 (16) w § 7 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 2
	tir. 1 (17) w § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (18) w § 7 ust. 2 pkt 1
	tir. 3 (19) w § 7 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 7 ust. 2
	tir. 1 (20) w § 7 ust. 2 pkt 2
	tir. 2 (21) w § 7 ust. 2 pkt 2
	tir. 3 (22) w § 7 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 7 ust. 2
	tir. 1 (23) w § 7 ust. 2 pkt 3
	tir. 2 (24) w § 7 ust. 2 pkt 3



	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	lit. a w § 12 ust. 1
	lit. b w § 12 ust. 1
	lit. c w § 12 ust. 1
	ust. 2 w § 12

	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	§ 17
	§ 18
	Zalacznik 1


